
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 1ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 19 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2021

(ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 9/2021   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
8.   ΕΓΚΡΙΣΗ 3ου ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ - ΈΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ   
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ, ΔΙΕΘΝΗ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ 
ΑΡΙΘ. ΣΥΣΤ.  99509 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (03) ΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ».

Σήμερα Τρίτη 19 Ιανουαρίου 2021 και ώρα 10:00 π.μ..  συνεδρίασε  με την 
διαδικασία  της  τηλεδιάσκεψης     και  σε  εφαρμογή  της  παρ.  1  του  άρθρου  10  του 
Π.Ν.Π.  55/Α΄/11-3-2020  «Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των  αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 539/15-1-2021 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133)  και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 
για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν  και τα (7) μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος,
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος,
4. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. μέλο,ς 
5. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος,
6.  Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος,
7. Ευάγγελος Θωμάς Αναπλ. μέλος.

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής -Τακτ. μέλος.

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια  διάταξη  περιλαμβάνονται  θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας.
            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  και  η Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.
            Ο Πρόεδρος κηρύσσει  την έναρξη  της συνεδρίασης  της Οικονομικής 
Επιτροπής κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία προτείνει  να 
συζητηθεί σήμερα ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 
του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα: 

1



            «Προμήθεια  &  Εγκατάσταση  Ευφυούς  Συστήματος  Διαχείρισης  και 
Παρακολούθησης  Παρόδιας  Ελεγχόμενης  Στάθμευσης  με  χρήση  εμβυθισμένων 
Αισθητήρων στον Δήμο Έδεσσας».

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθεί σχετική απόφαση. 

 Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  8ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  είχε 
γνωστοποιήσει  στα  μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής,  το  αριθμ.  πρωτ.  485/13-1-
2021  Πρακτικό  Αποσφράγισης-Έλεγχος  των  Δικαιολογητικών  Κατακύρωσης  του 
Ανοικτού, Διεθνή και Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με αριθμό συστήματος 99509 για 
την προμήθεια  με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (03) ΕΤΗ ΓΙΑ 
ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΕΔΕΣΣΑΣ  ΚΑΙ  ΤΩΝ  ΝΟΜΙΚΩΝ  ΠΡΟΣΩΠΩΝ» 
προϋπολογισμού  ενός  εκατομμυρίου  διακοσίων  πενήντα  τεσσάρων  χιλιάδων 
επτακοσίων δέκα τριών ευρώ και ενός λεπτού (1.254.713,01€) συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α.,  της Επιτροπής Διαγωνισμού, όπως αυτή συγκροτήθηκε με την αριθμ. 
247/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, το οποίο έχει ως εξής:

3ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ - ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ 

ΑΝΟΙΚΤΟΥ, ΔΙΕΘΝΗ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΡ. ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
99509 ΓΙΑ ΤΗΝ

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (03) ΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ»

Σήμερα ημέρα  Τετάρτη  13-1-2021 και  ώρα 4.00 μ.μ.,  η Επιτροπή Διενέργειας  της  
Δημοπρασίας  και  Αξιολόγησης  των  Προσφορών  (Επιτροπή  Διαγωνισμού  (Ε.Δ.)  της  
προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (03) ΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ  
ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΕΔΕΣΣΑΣ  ΚΑΙ  ΤΩΝ  ΝΟΜΙΚΩΝ  ΠΡΟΣΩΠΩΝ» που 
συγκροτήθηκε με την αριθ. 247/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου  
Έδεσσας αποτελούμενη από τους:

1. Ελένη Σύρκου,  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  (Πρόεδρος),
2. Χρήστο Τζιμπιλή, ΠΕ Φυσικής Αγωγής (Μέλος)
3. Στέφανο Ωρολογά, ΔΕ Διοικητικού (Μέλος)

προέβη  στην  αποσφράγιση  του  (υπο)φακέλου  «Δικαιολογητικά  Μειοδότη»,  του  
διαγωνισμού  της με αριθ. Πρωτ. 12057/15-09-2020 και  αριθμό συστήματος 99509  
Διακήρυξης, με τον τίτλο του θέματος (στο εξής «Διακήρυξη»)

Ο διαγωνισμός διενεργήθηκε μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, 

Με το αρ. πρωτ. 14.240/21-10-2020 1ο Πρακτικό η Επιτροπή αποδέχθηκε τη μοναδική  
οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα «Ιωαννίδης Αλέξανδρος του Φωτίου»,  
για όλες τις ομάδες ειδών της Διακήρυξης (Α, Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ & Ζ)

 

Με  το  αρ.  πρωτ.  17.430/16-12-2020  2ο  Πρακτικό  η  Επιτροπή  ανέδειξε  προσωρινό  
ανάδοχο τον οικονομικό φορέα  «Ιωαννίδης Αλέξανδρος του Φωτίου»  με κριτήριο 

2



κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης δηλαδή αρνητικό τέσσερα και μισό τοις  
εκατό (-4,5 %), για όλες τις ομάδες ειδών της Διακήρυξης (Α, Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ & Ζ) στη  
μέση  τιμή  λιανικής  πώλησης  του  Παρατηρητηρίου  Τιμών  Υγρών  Καυσίμων  του  
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (άρθρο 63 Ν. 4257/2014, ΦΕΚ 93/Α) ή τον  
αρμόδιο φορέα όπως ισχύει κάθε φορά με την κείμενη νομοθεσία, για τη Π.Ε. Πέλλας

Στο παραπάνω  πρακτικό  έγινε ανάλυση  των τιμών της  προσφοράς  του αναδόχου,  η  
οποία ήταν εκ παραδρομής λανθασμένη ως προς τις ποσότητες και τις τιμές ανά ομάδα,  
χωρίς ωστόσο να επηρεάζεται η προσφορά καθώς το ποσοστό έκπτωσης ήταν το ίδιο για  
όλες τις ομάδες.  Με το παρόν Πρακτικό διορθώνεται το παραπάνω σφάλμα και η ορθή 
Οικονομική προσφορά έχει ως εξής

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΚΠΤΩΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Α            313.968,00 € -4,50%
      328.096,56 

€ 

Β              71.160,00 € -4,50%
        74.362,20 

€ 

Γ              88.589,83 € -4,50%
        92.576,37 

€ 

Δ              14.232,00 € -4,50%
        14.872,44 

€ 

Ε              70.270,50 € -4,50%
        73.432,67 

€ 

ΣΤ            249.060,00 € -4,50%
      260.267,70 

€ 

Ζ            204.585,00 € -4,50%
      213.791,33 

€ 

ΑΘΡΙΣΜΑ ΟΜΑΔΩΝ         1.011.865,33 € 
  1.057.399,27 

€ 

ΦΠΑ 24%            242.847,68 € 
      253.775,82 

€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ
        1.254.713,01 

€ 
  1.311.175,09 

€ 

Με την αριθμ.  385/2020 Απόφαση της η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας  
ενέκρινε τα αριθμ. πρωτ. 14.240/21-10-2020 1ο Πρακτικό και αριθμ. 17.430/16-12-
2020 του Ανοικτού, Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Αρ. Συστ. 99509 για την εκτέλεση  
της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (03) ΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ  
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ»,  της παρούσας  
Επιτροπής διαγωνισμού, και  τον ανέδειξε ως προσωρινό ανάδοχο της προμήθειας  με  
τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (03) ΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ  ΕΔΕΣΣΑΣ  ΚΑΙ  ΤΩΝ  ΝΟΜΙΚΩΝ  ΠΡΟΣΩΠΩΝ»,  προϋπολογισμού  ενός  
εκατομμυρίου διακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων δέκα τριών ευρώ και  
ενός  λεπτού  (1.254.713,01€)  συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.,  με  κριτήριο  
κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης αρνητικό τέσσερα και μισό τοις εκατό (-
4,5 %), για όλες τις ομάδες ειδών της Διακήρυξης (Α, Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ & Ζ) στη μέση τιμή  
λιανικής  πώλησης  του  Παρατηρητηρίου  Τιμών  Υγρών  Καυσίμων  του  Υπουργείου  
Ανάπτυξης  και  Επενδύσεων  (άρθρο  63  Ν.  4257/2014,  ΦΕΚ 93/Α)  ή  τον  αρμόδιο  
φορέα όπως ισχύει κάθε φορά με την κείμενη νομοθεσία, για τη Π.Ε. Πέλλας.

Κατόπιν των παραπάνω, η αναθέτουσα αρχή απέστειλε στον ανάδοχο ηλεκτρονικά μέσω  
του συστήματος στις 29/12/2020 την αρ. πρ. 17866/23-12-2020 πρόσκληση με την  

3



οποία των καλούσε να καταθέσει ηλεκτρονικά εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών τα  
αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης και  τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται,  
σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  1  του  ν.  4250/2014  (Α΄  74)  όλων  των  
δικαιολογητικών  που  περιγράφονται  στην  παράγραφο  2.2.9.2.  της  παρούσας  
διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της  
παραγράφου  2.2.3  της  Διακήρυξης,  καθώς  και  για  την  πλήρωση  των  κριτηρίων  
ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 -  2.2.8 αυτής και  επιπλέον έντυπα εντός  
τριών (3) ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή αυτών.

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι  ο προσωρινός ανάδοχος  οικονομικός φορέας  «Ιωαννίδης 
Αλέξανδρος  του  Φωτίου»,  κατέθεσε  εμπρόθεσμα  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  
παραγράφου 3.2 της Διακήρυξης τα ως άνω αναφερόμενα δικαιολογητικά ηλεκτρονικά  
(6-1-2021)  και έντυπα (αρ. πρ. 186/8-1-2021).

Στη  συνέχεια  η  επιτροπή  προχώρησε  στον  ουσιαστικό  και  αναλυτικό  έλεγχο  των  
υποβαλλόμενων  δικαιολογητικών.  Τα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  που  
προσκομίστηκαν ήταν τα εξής:

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ

ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 
ΤΩΝ ΤΕΧΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 
ΤΩΝ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ

Β1α Απόσπασμα ποινικού 
μητρώου

8047/6-10-2020 66/5-1-2021

Β1β Ασφαλιστικές ενημερότητες e-ΕΦΚΑ  889575/5-
1-20 (ως 5-4-2021)

e-ΕΦΚΑ  9638/5-1-
2021 (ως 2-7-2021)

e-ΕΦΚΑ  340488/5-1-
2020 (ως 6-4-2021)

e-ΕΦΚΑ 570619/5-1-
2021 (ως 5-7-2021)

Υ.Δ. Υ.Δ. 16-10-2020 Υ.Δ. 6-1-2021

Φορολογική Ενημερότητα Αρ. πρ. 69451378/6-
10-20 (ως 6-12-2020)

Αρ.  πρ. 
70151316/5-1-21 
(ως 5-2-2021)

Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αρ.  πρ.  4839/6-10-
2020

Αρ. πρ. 5952/11-12-
2020

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ

ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 
ΤΩΝ ΤΕΧΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 
ΤΩΝ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ

Β1γ Υ.Δ. Ένορκη  Βεβαίωση 
144/6-10-2020

Ένορκη  Βεβαίωση 
144/6-10-2020

Υ.Δ. 16-10-2020 Υ.Δ. 6-1-2021

Β1δ Υ.Δ. Υ.Δ. 16-10-2020 Υ.Δ. 6-1-2021

4



ΒΙε [Δεν απαιτείται) - -

Β1στ Υ.Δ. Υ.Δ. 6-1-2021 Υ.Δ. 6-1-2021

Β2α Πιστοποιητικό 
Επαγγελματικού φορέα

ΓΕΜΗ Αρ. πρ. 
1233224.1795740/5-
1-2020

ΓΕΜΗ Αρ. πρ. 
1362902.1960190/5-
1-2021

Στοιχεία  Μητρώου 
taxisnet

Στοιχεία  Μητρώου 
taxisnet

Επιμελητήριο Πέλλα, αρ.  
πρ. 2762/7-10-2020

Επιμελητήριο  Πέλλα,  
αρ. πρ. 25/5-1-2021

Στα  πλαίσια  του  ελέγχου  διαπιστώθηκε  ότι  τα  υποβαλλόμενα  δικαιολογητικά  
κατακύρωσης ήταν πλήρη και σύμφωνα με τα οριζόμενα στη Διακήρυξη.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού ομόφωνα ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  προς  
την Οικονομική Επιτροπή :

• Την διόρθωση της προσφοράς του Αναδόχου στο ορθό, δηλαδή

ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΚΠΤΩΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Α            313.968,00 € -4,50%
      328.096,56 

€ 

Β              71.160,00 € -4,50%
        74.362,20 

€ 

Γ              88.589,83 € -4,50%
        92.576,37 

€ 

Δ              14.232,00 € -4,50%
        14.872,44 

€ 

Ε              70.270,50 € -4,50%
        73.432,67 

€ 

ΣΤ            249.060,00 € -4,50%
      260.267,70 

€ 

Ζ            204.585,00 € -4,50%
      213.791,33 

€ 

ΑΘΡΙΣΜΑ ΟΜΑΔΩΝ         1.011.865,33 € 
  1.057.399,27 

€ 

ΦΠΑ 24%            242.847,68 € 
      253.775,82 

€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ         1.254.713,01 € 
  1.311.175,09 

€ 
Η παραπάνω διόρθωση δεν επηρεάζει την προσφορά καθώς το ποσοστό έκπτωσης  
είναι το ίδιο για όλες τις ομάδες.

• Την κατακύρωση του διαγωνισμού για την  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΓΙΑ  ΤΡΙΑ  (03)  ΕΤΗ  ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΕΔΕΣΣΑΣ  ΚΑΙ  ΤΩΝ  
ΝΟΜΙΚΩΝ  ΠΡΟΣΩΠΩΝ»  στον  οικονομικό  φορέα   «Ιωαννίδης  Αλέξανδρος  του 
Φωτίου»  με  αρνητική  έκπτωση τέσσερα και  μισό  τοις  εκατό  (-4,5  %),  για όλες  τις  
ομάδες ειδών της Διακήρυξης (Α, Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ & Ζ) στη μέση τιμή λιανικής πώλησης  
του  Παρατηρητηρίου  Τιμών  Υγρών  Καυσίμων  του  Υπουργείου  Ανάπτυξης  και  
Επενδύσεων (άρθρο 63 Ν. 4257/2014, ΦΕΚ 93/Α) ή τον αρμόδιο φορέα όπως ισχύει  
κάθε φορά με την κείμενη νομοθεσία,  για τη Π.Ε. Πέλλας. και  αξία σύμβασης   ένα 

5



εκατομμύριο πενήντα επτά χιλιάδες,  τριακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και  είκοσι επτά  
λεπτά (1.057.399,27 €) πλέον ΦΠΑ 24%.

Για διαφορές  που  αναφύονται  από  πράξεις  ή  παραλείψεις  της  αναθέτουσας  αρχής,  
ισχύουν  οι  όροι,  προϋποθέσεις  και  προθεσμίες  του  άρθρου  3.4  της  Αναλυτικής  
Διακήρυξης του Διαγωνισμού.

Η συνεδρίαση της Επιτροπής ολοκληρώθηκε σήμερα 13-1-2021, ώρα 6:00 μ.μ.

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
να αποφασίσουν σχετικά..

Η  Οικονομική  Επιτροπή  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  αφού  εξέτασε  με 
προσοχή τα στοιχεία της δημοπρασίας και αφού διαπίστωσε ότι αυτή έχει διεξαχθεί 
νομότυπα έλαβε υπόψη της: 
         α)τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης-  Πρόγραμμα  Καλλικράτης» όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση 
του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας,  νέο πλαίσιο  επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της 
Γενικής  Γραμματείας  Ανθρώπινου  Δυναμικού  Δημόσιου  Τομέα  του  Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», 

 β) τις αριθ. 247/2020, 341/2020 και 385/2020 αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής, 
          γ)το  αριθμ. πρωτ. 485/13-1-2021 Πρακτικό Ελέγχου Δικαιολογητικών του 
Προσωρινού αναδόχου μειοδότη,
          δ)  την  αριθμ.  πρωτ.  12.057/15-9-2020  διακήρυξη  του  Ανοικτού, 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Αρ. Συστ. 99509 για την εκτέλεση της προμήθειας με 
τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (03) ΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ»,

Αποφασίζει ομόφωνα
                Α) Την έγκριση του αριθμ. πρωτ. 485/13-1-2021 Πρακτικού Ελέγχου 
Δικαιολογητικών  Κατακύρωσης  του  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού  με  αριθ, 
συστ.  99509  για  την  εκτέλεση  της  προμήθειας  με  τίτλο   «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΡΙΑ (03) ΕΤΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ»

           Β) Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του παραπάνω διαγωνισμού που έγινε 
μετά από τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, από την αρμόδια Επιτροπή 
Διαγωνισμού του Δήμου, για την ανάδειξη αναδόχου για την εκτέλεση της προμήθειας 
με  τίτλο   «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΓΡΩΝ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΓΙΑ  ΤΡΙΑ  (03)  ΕΤΗ  ΓΙΑ  ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΕΔΕΣΣΑΣ  ΚΑΙ  ΤΩΝ  ΝΟΜΙΚΩΝ  ΠΡΟΣΩΠΩΝ» 
προϋπολογισμού  ενός  εκατομμυρίου  διακοσίων  πενήντα  τεσσάρων  χιλιάδων 
επτακοσίων δέκα τριών ευρώ και ενός λεπτού (1.254.713,01€) συμπεριλαμβανομένου 
του  Φ.Π.Α.,   κατά  την  οποία  σύμφωνα  με  το  σχετικό  πρακτικό  της  Επιτροπής 
Διαγωνισμού, ανάδοχος (οριστικός)  της  εκτέλεσης της προμήθειας αναδεικνύεται  ο 
οικονομικός φορέας «Ιωαννίδης Αλέξανδρος του Φωτίου» με ΑΦΜ - 034545708-, 
και έδρα την οδό Εγνατίας 17 της πόλης της Έδεσσας, με αρνητική έκπτωση τέσσερα 
και μισό  τοις εκατό (-4,5 %), για όλες τις ομάδες ειδών της Διακήρυξης (Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
ΣΤ  &  Ζ)  στη  μέση  τιμή  λιανικής  πώλησης  του  Παρατηρητηρίου  Τιμών  Υγρών 
Καυσίμων του Υπουργείου  Ανάπτυξης και  Επενδύσεων (άρθρο 63 Ν.  4257/2014, 
ΦΕΚ 93/Α) ή τον αρμόδιο φορέα όπως ισχύει κάθε φορά με την κείμενη νομοθεσία, 
για τη Π.Ε. Πέλλας, και αξία σύμβασης   ένα εκατομμύριο πενήντα επτά χιλιάδες, 

6



τριακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και είκοσι επτά λεπτά (1.057.399,27 €) πλέον ΦΠΑ 
24%. 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:40 μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 9/2021
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 26-1-2021

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης Σαμλίδης,  Ιωάννης Χατζόγλου, Αναστασία 
Ιατρίδου-Βλαδίκα, Ιωάννης Μουράτογλου,  Αντώνιος 
Ρυσάφης, Ευάγγελος Θωμάς (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 
  Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας.
- Γραφείο Προμηθειών κ. Αθ. Μπαγγέα.

-Εσωτερική Διανομή:
- Πρόεδρο Επιτροπής κα Ελένη Σύρκου.

7


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

